

CHIFFRE D'AFFAIRES 2006

<i>Millions d'euros</i>	2005	2006	Variation
CONSTRUCTION <i>dont Immobilier</i>	3 129 485	3 370 520	+ 7,7 % -
TRAVAUX PUBLICS	3 258	3 635	+ 11,6 %
INSTALLATION ÉLECTRIQUE	1 754	2 006	+ 14,4 %
CONSTRUCTION MÉTALLIQUE	186	244	+ 31,2 %
CONCESSIONS	106	1 490	x 14
TOTAL	8 433	10 745	+ 27,4 %
dont :			
FRANCE	7 004	9 199	+ 31,3 %
EUROPE	1 275	1 421	+ 11,4 %
MONDE	154	125	- 18,8 %

EIFFAGE a réalisé en 2006 un chiffre d'affaires consolidé en progression de 27,4 % par rapport à 2005, atteignant 10,745 milliards d'euros.

L'activité des branches Travaux a connu une hausse de 11,1 % sur l'année, dont 2,6 % proviennent de la croissance externe, confirmant ainsi le dynamisme des marchés sur lesquels intervient le Groupe. L'acquisition d'APRR en début d'année 2006 a fait passer la part des Concessions à 14 % du chiffre d'affaires consolidé.



Dans la Construction, l'activité a été soutenue tout au long de l'année, tant en Europe (+ 7,2 %) qu'en France (+ 7,7 %) et plus particulièrement en province, tandis que la Promotion Immobilière a enregistré, comme l'an passé, un très bon quatrième trimestre.

Les Travaux Publics ont bénéficié de conditions climatiques favorables qui ont participé au dynamisme du quatrième trimestre 2006 (+ 13,9 %) et la progression pour l'ensemble de l'année (+ 11,6 %) prend en compte la répercussion de la hausse de matières premières dans la Route ainsi que les effets des acquisitions pour 0,4 %.

L'Installation Electrique a franchi en 2006 le seuil de deux milliards de chiffre d'affaires, soit une croissance de + 14,4 % sur l'année dont une part significative due aux sociétés nouvellement acquises (+ 9,5 %) pour 80 % en Europe hors de France.

La Construction Métallique, comme les autres branches du Groupe, a connu une forte activité en 2006 avec une croissance organique supérieure à 10 %, GOYER contribuant à hauteur de 20 % à l'augmentation du chiffre d'affaires.



Le trafic d'APRR a crû de 1,3 % en 2006. En particulier, la tendance favorable du trafic poids lourds observée depuis mai 2006 s'est poursuivie au quatrième trimestre ; cet effet, conjugué à l'évolution des tarifs a permis aux recettes de péages de progresser de 6,5 % sur l'ensemble de l'année. Consolidée depuis le 20 février 2006, APRR apporte 1,462 milliard d'euros au chiffre d'affaires du Groupe.

Le trafic du viaduc de Millau a été identique à celui de l'année 2005, avec une hausse de 12 % de la part des poids lourds qui, combinée avec une meilleure fréquentation pendant l'été et le changement des tarifs, permet une progression de + 5,8 % des recettes de la concession.



Le carnet de commandes au 1^{er} janvier 2007 s'établit à 8,74 milliards d'euros (+ 17,3 % en un an), représentant près d'un an de travaux.

Les résultats du Groupe pour l'exercice 2006 seront arrêtés par le Conseil d'Administration d'EIFFAGE le 27 février prochain et feront l'objet d'une communication au marché le même jour, après la clôture de la bourse.

